
P S Í 4 4 4 6 ,

Expte. N° 2023-4-1-0002447 

Montevideo, , 2 )UN 2023

VISTO: la Resolución del Prosecretario de la Presidencia de la 

República, dictada en ejercicio de atribuciones delegadas del Poder

Ejecutivo, de 25 de mayo de 2023;-------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por el citado acto administrativo se designó en 

Misión Oficial en la ciudad de Cartagena de Indias, República de 

Colombia, entre los días 5 y 9 de junio de 2023, a la Encargada de la 

Dirección Nacional de Políticas de Género, Comisario General Eliphas 

Angelina Ferreira Pérez, titular de la cédula de identidad número 

2.994.067-9, perteneciente al Ministerio del Interior-Secretaría; con el fin 

de participar de un “Seminario de Igualdad de Género en los Servicios 

Policiales”;-----------------------------------------------------------------------------

II) que la Subdirección General de Cooperación

Internacional Policial del Ministerio del Interior del Gobierno de España 

informó que la fecha del viaje de la Misión Oficial referida en el numeral 

anterior se postergaría para el período del 26 al 30 de junio de 2023, debido 

a circunstancias sobrevenidas;------------------------------------------------------

III) que la presente Misión no genera erogación alguna

para el Estado;----------------------------------- -------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que de acuerdo a lo antes expresado, corresponde 

modificar el acto administrativo relacionado en el Visto de la presente, en 

el sentido de que la fecha de despliegue en Misión Oficial pasó a ser del 26 

al 30 de junio de 2023;---------------------------------------------------------------

4 - 1 - V

Prosecretaría de la 
Presidencia de la República



II) que por Resolución del Poder Ejecutivo N° 

421/020, de Io de abril de 2020, modificada por Resolución del Poder 

Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, se delegaron en el 

Prosecretario de la Presidencia de la República, entre otras, las atribuciones 

del Poder Ejecutivo relativas a los actos administrativos que autorizan las

Misiones Oficiales y sus modificativas;------------------------------------------

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral Io de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de Io de abril de 2020, en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de

noviembre de 2021;------------------------------------------------------------------

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

Io) Modifícase la Resolución del Prosecretario de la Presidencia de la 

República, dictada en ejercicio de atribuciones delegadas del Poder 

Ejecutivo, de 25 de mayo de 2023, estableciéndose que se designa en 

Misión Oficial, en la ciudad de Cartagena de Indias, República de 

Colombia, entre los días 26 al 30 de junio de 2023, a la Encargada de la 

Dirección Nacional de Políticas de Género, Comisario General Eliphas 

Angelina Ferreira Pérez, titular de la cédula de identidad número 

2.994.067-9, perteneciente al Ministerio del Interior-Secretaría; con el 

fin de participar de un “Seminario de Igualdad de Género en los 

Servicios Policiales”.------------------------------------------------------------



I

Prosecretaría de la 
Presidencia de la República

2o) Pase a la Dirección de la Policía Nacional, para conocimiento, 

notificación a la interesada y demás efectos. Oportunamente, 

archívese.-...................... ................................... ......... ................. ..........

DPNAR/CR

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio 
Prosecretario

Presidencia de la República


